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DĖL NEKILNOJAMOJO TURTO, ESANČIO SAVANORIŲ A. 5, PANEVĖŽYJE, ĮSIGIJIMO

2024 m. gegužės 13 d.
Panevėžys


1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 1-352 „Dėl nekilnojamojo turto įsigijimo Panevėžio miesto savivaldybės nuosavybėn“ pritarė nekilnojamojo turto nuosavybės teise priklausančio UAB „Panevėžio autobusų parkas“, esančio Savanorių a. 5, Panevėžyje, įsigijimui Savivaldybės nuosavybėn ir pavedė Savivaldybės administracijai vykdyti nurodyto turto įsigijimo procedūrą Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036 „Dėl Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. Savivaldybės administracija įvykdė pirkimo procedūrą ir parengtas Savivaldybės tarybos sprendimas, kuriuo Savivaldybės taryba pritaria nekilnojamojo turto įsigijimui už 421000,00 Eur iš UAB „Panevėžio autobusų parkas“.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Parengtas savivaldybės tarybos sprendimo projektas. Priėmus šį sprendimą ir įsigijus iš UAB „Panevėžio autobusų parkas“ autobusų stoties turtą, Panevėžio miesto savivaldybės administracija galės įgyvendinti projektą Autobusų stoties teritorijos konversija, pritaikant ją komercinei ir  bendruomenių veiklai.

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Turtas bus įsigyjamas iš Savivaldybės biudžeto lėšų už 421000,00 Eur.

4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Įsigijusi nekilnojamąjį turtą, Panevėžio miesto savivaldybė galės tinkamai vykdyti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytas (priskirtas) savivaldybių funkcijas. Tuo pačiu kuriama aplinka pasižymės teritorijos urbanistiniu integralumu atsižvelgiant į susiklosčiusį vietovės kontekstą. Bus suformuota trapecinė aikštės kompozicija atsižvelgiant į istorinį miesto kontekstą ir raidą. Perplanuota teritorija bus efektyviai išnaudota pritaikant naujiems miestiečių, verslo bei turistų poreikiams. Numatoma vystyti teritorija prisidės prie žaliosios infrastruktūros gerinimo, bus kuriami nauji želdiniai ir gausinami natūralios aplinkos elementai. Sutvarkius Panevėžio autobusų stoties pastatą ir teritoriją, Panevėžio miesto gyventojai galėtų naudotis saugia ir šiuolaikinės visuomenės poreikius atitinkančia gyvenamąja aplinka, būtų sudarytos sąlygos bendruomenės veiklos plėtrai, pagerėtų miesto centro estetinis vaizdas. Atlikus pastato konversiją, tuo tiesiogiai galėtų naudotis ir miesto svečiai, kuomet pasiekus miestą per naujai pastatytą Autobusų stotį, šalia esančiame buvusios Autobusų stoties pastate būtų teikiamos kompleksinės paslaugos – teikiama turizmo informacija bei Panevėžio keleivinio transporto užtikrinama galimybė ir patogumas tęsti kelionę naudojantis miesto viešuoju transportu.

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Sprendimo projektą parengė Miesto infrastruktūros skyrius.

Miesto infrastruktūros skyriaus vyr. specialistė			Jolanta Petrauskė
